

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

No ___

О внесении изменений в Порядок предоставления питания на бесплатной

основе обучающимся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения ЗАТО Видяево «Средняя общеобразовательная школа № 1», утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 09.09.2020 № 617

В соответствии с Законом Мурманской области от 26.10.2007 № 900-01-ЗМО «О предоставлении питания отдельным категориям обучающихся и студентов государственных областных и муниципальных образовательных учреждений Мурманской области», Порядком предоставления заявителем в образовательную организацию документов, необходимых для подтверждения права на бесплатное питание, истребования соответствующих документов образовательной организацией в органах, предоставляющих государственные или муниципальные услуги, иных государственных органах, органах местного самоуправления либо подведомственных государственным органам органам самоуправления организациях, утвержденным постановлением Правительства Мурманской области от 02.06.2014 №283-ПП/8,

постановляю:

«___» ____ 2022 года

- 1. Внести изменения в Порядок предоставления питания на бесплатной основе обучающимся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения ЗАТО Видяево «Средняя общеобразовательная школа № 1», утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 09.09.2020 № 617 «Об обеспечении питанием обучающихся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 3ATO «Средняя Видяево общеобразовательная школа № 1» (в редакции от 22.09.2022 № 811):
 - 1.1. дополнить пункт 2.5 новым подпунктом 2.5.3 следующего содержания: «2.5.3 Граждан, призванных на военную службу по мобилизации.»;
 - 1.2. пункты 2.5.3-2.5.4 считать соответственно пунктами 2.5.4-2.5.5;
- 1.3. в пункте 2.5.4. слова «на территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики» и слова «на указанных территориях» исключить.

- 1.4. в пункт 10 первое предложение после слов «настоящего Порядка» дополнить словами «в срок не позднее 1 (одного) рабочего дня, следующего за днем предоставления заявления, указанного в п. 2.5 настоящего Порядка»
- 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вестник Видяево», подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево и распространяются на правоотношения, возникающие с 14.10.2022.
- 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Дубовую Л.Н., начальника отдела образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации ЗАТО Видяево.

И.о. Главы ЗАТО Видяево

С.В. Богза

Лист согласования

к проекту постановления администрации ЗАТО Видяево

«О внесении изменений в Порядок предоставления питания на бесплатной основе обучающимся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения ЗАТО Видяево «Средняя общеобразовательная школа № 1», утвержденного постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 09.09.2020 № 617»

Администрации ЗАТО Dиджево от 03.03.2020 JM 017»							
Должность, Ф.И.О.	Дата	Замечания	Дата	Подпись			
	получения		согласования				
	проекта						
Заместитель Главы							
администрации							
ЗАТО Видяево							
Никишина Н.В.							
Начальник отдела							
бюджетного планирования,							
учета и отчетности							
администрации							
ЗАТО Видяево							
Светикова С.Ц.							
Начальник отдела							
организационно-правовой							
работы администрации ЗАТО							
Видяево							
Нечаева А.С.							
Начальник отдела ОКСМП							
администрации							
ЗАТО Видяево							
Дубовая Л.Н.							

Дубовая Л.Н.				
Исполнитель <u>аналитик МКУ «І</u> Проект постановления	-	ЗАТО Видяево рупционной эк	(подпис	ь исполнителя)
Постановление подлежит подлежит подлежит подлежит видяево» и размещению на офи	официальному)	J		ΙK
Указатель рассылки: 1 экз. – в дело 1 экз. – Отдел ОКСМП 1 экз ОБУиО 1 экз МИТО 1 экз. – СОШ				
Дата получения проекта специ «»2022 года	иалистом - по і ——	приему и обра	щению граждан 	.)